
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Улуг-Хемского кожууна 

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от« ~> 2022 года № /~-6 ----

О внесении изменений в постановление администрации 

Улуг-Хемского кожууна от 26 апреля 2019 № 171 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, 

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемостю> 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерацию>, от 2 7. 07.201 Ог. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», протеста прокурора 

Улуг-Хемского района от 06.04.2022 № 21-02-2022, администрация 

муниципального района «У луг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент, 

утвержденный постановлением администрации муниципального района 

«У луг-Хемский кожуун Республики Тыва» от 26 апреля 2019 № 1 71 
«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного 

журнала успеваемости»: 

1.1. пункт 2.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» дополнить подпунктом 2.2.1. «Основание и право для 

предоставления муниципальной услуги». 

1.2. подпункт 2.2.1. в графе «Содержание требований к стандарту» 

дополнить новыми абзацами первый и второй следующего содержания: 

« - проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 

предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять 

межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять 

заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей 

услуги для немедленного получения результата предоставления такой 

услуги; 



при условии наличия запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться 

основания для их предоставления ему в бедующем, проводить мероприятия, 

направленные на формирование результата предоставления 

соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные 

запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления 

соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с 

использованием портала государственных и муниципальных услуг и 

уведомлять о проведенных мероприятиях». 

2. Главному специалисту по информатизации и связи администрации 
кожууна (Тулуш А.Р . ) разместить настоящее постановление на официальном 

на сайте администрации У луг-Хемского кожууна. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя по социальной политике администрации 

кожууна Даспак М.Л-К. 

Б.М.Балбак 


